
1

1

2

2

3

3

4

4

D D

C C

B B

A A

STEP BaseBoard

图纸大小： A4 版本号： 制图：

日期： 页码： 第 共 审核：

V3.0

2017/12/14 1 10

工程名称：

底板各模块顶层连接

DISP2
DISP3
DISP4
DISP5

DISP1

595_DIN
595_SCK
595_RCK

DISP_SEL

RXD0
TXD0

I2C_SCL
I2C_SDA

PMOD_IO1
PMOD_IO2

APDS-INT

ADC_CS
ADC_SCLK

ADC_SDATA

DAC_SYNC
DAC_SCLK

DAC_SDI

RXD_CP2102
TXD_CP2102

ROW1
ROW2
ROW3
ROW4

COL1
COL2
COL3
COL4

A_OUT
B_OUT
D_OUT

BEEP

U_01
01.STEP&PWR.SchDoc

nR
ST

G
PI

O
00 RXD_CP2102

TXD_CP2102

U_02
02.UART.SchDoc

RXD0
TXD0nR

ST
G

PI
O

00

U_03
03.ESP8266.SchDoc

ROW1
ROW2
ROW3
ROW4

COL1
COL2
COL3
COL4

D_OUT

A_OUT
B_OUT

U_04
04.KeyBoard.SchDoc I2C_SCL

I2C_SDA

APDS-INT

PMOD_IO1
PMOD_IO2

U_05
05.I2C&PMOD.SchDoc

ADC_CS
ADC_SCLK
ADC_SDATA

DAC_SYNC
DAC_SCLK
DAC_SDI

U_06
06.ADC&DAC.SchDoc

595_DIN
595_SCK
595_RCK

BEEP

U_07
07.Seg&Beep.SchDoc

DISP2
DISP3
DISP4
DISP5

DISP1

DISP_SEL

U_08
08.VGAS&LCD.SchDoc

取下STEP核心板

跳线烧写ESP8266固件

直接下载无需复位

U_底板设计框图
底板设计框图.SchDoc



1

1

2

2

3

3

4

4

D D

C C

B B

A A

STEP BaseBoard

图纸大小： A4 版本号： 制图：

日期： 页码： 第 共 审核：

V3.0

2017/12/14 2 10

工程名称：

底板设计框图



1

1

2

2

3

3

4

4

D D

C C

B B

A A

STEP BaseBoard

图纸大小： A4 版本号： 制图：

日期： 页码： 第 共 审核：

V3.0

2017/12/14 3 10

工程名称：

STEP核心板及底板电源

VCC3V3

GNDGND

I2C_SCL
I2C_SDA

BEEP

ROW1
ROW2
ROW3
ROW4

COL1
COL2
COL3
COL4

B_OUT
A_OUT

D_OUT

595_SCK
595_RCK

595_DIN

3.3V1

(E12)GPIO29 39

(F12)GPIO28 38

(G12)GPIO27 37

(F13)GPIO26 36

(F14)GPIO25 35

(G13)GPIO24 34

(G14)GPIO23 33

(H12)GPIO22 32

(J13)GPIO21 31

(J14)GPIO20 30

(K12)GPIO19 29

(K14)GPIO18 28

(K13)GPIO17 27

(J12)GPIO16 26

GPIO15(N8)19 GPIO14(P8)18

SCL(C8)2

SDA(B8)3

GND20 GND 21

GPIO13(N7)17 GPIO12(P7)16 GPIO11(N6)15 GPIO10(P6)14 GPIO9(N5)13 GPIO8(L3)12 GPIO7(K3)11 GPIO6(K2)10 GPIO5(J3)9 GPIO4(J2)8 GPIO3(H3)7 GPIO2(G3)6 GPIO1(F3)5

(P3)CS 25

GPIO0(E3)4

(M4)CLK 24

(N4)SO 23

(P13)SI 22

(5.0V)VBUS 40
U1

STEP V2.X

P1

GND

VDDUSB

TXD_CP2102
RXD_CP2102

DISP1
DISP2
DISP3
DISP4

DISP2
DISP3
DISP4
DISP5

DISP1

DISP5

595_DIN

595_SCK
595_RCK

RES
D/C
SDA
SCL

VGA_R
VGA_G
VGA_B

HSYNC
VSYNC

DISP_SEL DISP_SEL

VCC3V3为核心板3.3V电压，
不与底板上 VDD3V3 连接

VGA 和 LCD 管脚复用, 不能同时使用
使用VGA时，控制 DISP_SEL 拉低或高阻
使用LCD时，需要控制 DISP_SEL 拉高

拉低 or 高阻 拉高

TXD0
RXD0 RXD0

TXD0

I2C_SCL
I2C_SDA

PMOD_IO1
PMOD_IO2PMOD_IO1

PMOD_IO2

APDS-INTAPDS-INT

DAC_SYNC
DAC_SCLK
DAC_SDI

ADC_CS

ADC_SCLK
ADC_SDATA ADC_CS

ADC_SCLK
ADC_SDATA

DAC_SYNC
DAC_SCLK
DAC_SDI

RXD_CP2102
TXD_CP2102

ROW1
ROW2
ROW3
ROW4

COL1
COL2
COL3
COL4

A_OUT
B_OUT
D_OUT

STEP_RXD
STEP_TXD

Vin3

1

Vout 2

GND

U2 AMS1117-3.3
VDDUSB VDD3V3

GND

100nF
C2

10uF
C1

GND GND

100nF
C4

10uF
C3

BEEP

STEP_RXD0
STEP_TXD0

MAX10(M4)
MAX10(P3)
MAX10(M5)
MAX10(R3)
MAX10(L6)
MAX10(P4)
MAX10(L7)
MAX10(R5)
MAX10(P6)
MAX10(R7)
MAX10(P7)
MAX10(P8)
MAX10(P9)
MAX10(R9)
MAX10(R11)
MAX10(P12)
MAX10(R14)
MAX10(P15)

MAX10(B4)
MAX10(A5)
MAX10(A7)
MAX10(B6)
MAX10(E7)
MAX10(D7)
MAX10(B7)
MAX10(C8)
MAX10(B8)
MAX10(D10)
MAX10(A9)
MAX10(A11)
MAX10(A13)
MAX10(B11)
MAX10(A14)
MAX10(B13)
MAX10(B14)
MAX10(B15)

DISP1

PIC101 

PIC102 
COC1 

PIC201 

PIC202 
COC2 

PIC301 

PIC302 
COC3 

PIC401 

PIC402 
COC4 

PIP101 

COP1 

PIU101 

PIU102 

PIU103 

PIU104 

PIU105 

PIU106 

PIU107 

PIU108 

PIU109 

PIU1010 

PIU1011 

PIU1012 

PIU1013 

PIU1014 

PIU1015 

PIU1016 

PIU1017 

PIU1018 

PIU1019 

PIU1020 PIU1021 

PIU1022 

PIU1023 

PIU1024 

PIU1025 

PIU1026 

PIU1027 

PIU1028 

PIU1029 

PIU1030 

PIU1031 

PIU1032 

PIU1033 

PIU1034 

PIU1035 

PIU1036 

PIU1037 

PIU1038 

PIU1039 

PIU1040 

COU1 

PIU201 

PIU202 PIU203 

COU2 

PIU1022 
NL5950DIN PO5950DIN 

PIU1025 
NL5950RCK 

PO5950RCK 
PIU1024 

NL5950SCK 
PO5950SCK 

PIU104 
NLA0OUT POA0OUT 

PIU1033 
NLADC0CS 

POADC0CS 

PIU1031 
NLADC0SCLK POADC0SCLK 

PIU1032 
NLADC0SDATA POADC0SDATA 

PIU1035 
NLAPDS0INT POAPDS0INT 

PIU105 
NLB0OUT POB0OUT 

PIU1023 
NLBEEP POBEEP 

PIU107 
NLCOL1 

POCOL1 
PIU108 

NLCOL2 
POCOL2 

PIU109 
NLCOL3 POCOL3 

PIU1010 
NLCOL4 POCOL4 

PIU106 
NLD0OUT POD0OUT 

PIU1029 
NLDAC0SCLK 

PODAC0SCLK 
PIU1028 

NLDAC0SDI PODAC0SDI 

PIU1030 
NLDAC0SYNC PODAC0SYNC 

PIU1034 
NLDISP1 

PODISP1 
PIU1019 

NLDISP2 PODISP2 
PIU1018 

NLDISP3 PODISP3 
PIU1017 

NLDISP4 
PODISP4 

PIU1016 
NLDISP5 

PODISP5 
PIU1015 

NLDISP0SEL PODISP0SEL 

PIC101 PIC201 PIC301 PIC401 

PIP101 

PIU1020 PIU1021 

PIU201 

PIU102 
NLI2C0SCL 

POI2C0SCL 
PIU103 

NLI2C0SDA 
POI2C0SDA 

PIU1026 
NLPMOD0IO1 POPMOD0IO1 

PIU1027 
NLPMOD0IO2 POPMOD0IO2 PIU1014 

NLROW1 POROW1 
PIU1013 

NLROW2 POROW2 
PIU1012 

NLROW3 
POROW3 

PIU1011 
NLROW4 POROW4 

PIU1036 
NLRXD0 PORXD0 

PIU1038 
NLRXD0CP2102 

PORXD0CP2102 
PIU1037 

NLTXD0 POTXD0 

PIU1039 
NLTXD0CP2102 

POTXD0CP2102 
PIU101 

PIC302 PIC402 
PIU202 

PIC102 PIC202 

PIU1040 

PIU203 

PO5950DIN 

PO5950RCK 
PO5950SCK 

POA0OUT 

POADC0CS 

POADC0SCLK 
POADC0SDATA 

POAPDS0INT 
POB0OUT 

POBEEP 

POCOL1 
POCOL2 
POCOL3 
POCOL4 

POD0OUT 

PODAC0SCLK 
PODAC0SDI 

PODAC0SYNC 

PODISP1 
PODISP2 
PODISP3 
PODISP4 
PODISP5 
PODISP0SEL 

POI2C0SCL 
POI2C0SDA 

POPMOD0IO1 
POPMOD0IO2 POROW1 

POROW2 
POROW3 
POROW4 

PORXD0 

PORXD0CP2102 
POTXD0 

POTXD0CP2102 



1

1

2

2

3

3

4

4

D D

C C

B B

A A

STEP BaseBoard

图纸大小： A4 版本号： 制图：

日期： 页码： 第 共 审核：

V3.0

2017/12/14 4 10

工程名称：

基于CP2102的UART模块电路

DCD1

RI2

GND3

D+4

D-5

VDD6

REGIN7

VBUS
8

R
ST

9

N
C

10

SU
SP

EN
D

11

SU
SP

EN
D

12

N
C

13

N
C

14

NC 15NC 16NC 17NC/VPP 18NC 19NC 20NC 21

N
C

22
C

TS
23

RT
S

24
R

X
D

25
TX

D
26

D
SR

27
D

TR
28

EXPAD

29

U3

CP2102

V+ 1D- 2D+ 3NC 4GND 5
J1

MicroUSB

VDDUSB

GND

GND

100nF
C8

GND

GND

100nF
C6

VDDUSB

1LD2

RXD

1LD1

TXD

1K

R2

1K

R1TXD_CP2102

RXD_CP2102

nRST

GPIO00

AUTO PROGRAM CIRCUIT
 
DTR   RTS    RST   GPIO0
  1         1          1          1
  0         0          1          1
  1         0          0          1
  0         1          1          0

DTR

RTS

USB_P
USB_N

10uF
C7

GND

VDD3V3

VDD3V3

nRST

GPIO00

RXD_CP2102

TXD_CP2102

10K

R3

10K

R4

TXD_CP2102

RXD_CP2102

3

1

2

Q1
S8050

3

1

2

Q2
S8050

重要提示：
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PC 和 ESP8266-12F 之间的UART通信（取下STEP核心板，用杜邦线连接对应端口）
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MATTERS NEEDING ATTENTION
On every boot/reset/wakeup,
GPIO15 MUST keep LOW, GPIO02 MUST keep HIGH.
GPIO00 HIGH ->RUN MODE, LOW -> FLASH MODE.
When you need to use the sleep mode,GPIO16 and RST should be connected,
and GPIO16 will output LOW to reset the system at the time of wakeup.
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底板ADC和DAC模块电路
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底板数码管和蜂鸣器模块
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底板RGB液晶屏和VGA显示器驱动电路
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